
EXTRATO DE ADITIVO. A SECRETARIA DE PATRIMONIO E TRANSPORTE DE CAUCAIA/CE. TORNA PÚBLICO O EX TR A TO  DO 2" 
T E R M O  ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.04.14.02, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N°2021.02.25.01. SECRETARIA DE PA- 
TRiM ONiO E TRANSPORTE. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PATRIMONIO E TRANSPORTE 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. VALOR GLOBAL: 22.792,00 (VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS). FUN­
DAMENTAÇÃO LEGAL: ART.57, II. § 2o DA LEI 8.666/93 DA LEI FEDERAL E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO ORÇA­
MENTARIA: 0 4 .122.0161.2.126.0000. ASSINA PELA CONTRATADADA RAIMUNDO IVAN DE MENESES. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
NABOTH ELIAS DE CASTRO. INGR1D G O M ES M O R EIR A  - PREGOEIRA

LTERMO DE RA TIFICA Ç Ã O . O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE O SR. NABOTH E L L %  
DE CASTRO, VEM NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O QUE DETERMINA O ART. 26 DA LEI N°. 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E CONSIDERANDO O QUE CONSTA DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO, RATIFICAR 
A DECLARAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.05.18.04 - SPT. CUJO VALOR GLOBAL É DE R$ 93.000.00 (NOVENTA E TRÊS 
MIL REAIS), NA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.01.04.122.0161.2126; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00; FONTE DE RECURSOS: 
1.500.0000.00,, OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO ROD CE 085. KM 03. N° 3 120, PARQUE ITAPOÃ, CAUCAIA/CE 
DESTINADO A  ABRIGAR OS BENS PATRIMONIAIS INSERVÍVEIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPOR­
TA E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. EM FAVOR DA COMERCIAL VINAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 
V .,..538.171/0001-80. CAUCAIA/CE 23 DE MAIO DE 2022.

IESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DE C O N TRA TO  N° 2022.05.18.04/001 - SPT DA DISPEN ­
SA JN“ 2022.05.18.04 - SPT OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO ROD CE 085, KM 03, N° 3120, PARQUE ITAPOÃ, CAUCAIA/ 
CE, DESTINADO A ABRIGAR OS BENS PATRIMONIAIS INSERVÍVEIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANS­
PORTE E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. LOCATÁRIO SR. NABOTH ELIAS DE CASTRO, ORDENADOR DE DESPESA 
DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE, NO VALOR GLOBAL DE RS 93.000,00 (NOVENTA E TRÊS MIL REAIS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 26.01.04.122.0161.2126: ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00; FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00. LOCADOR: SR. 
JOSÉ ALADAR GUIMARÃES GOMES -  REPRESENTANTE DA EMPRESA COMERCIAL VINAN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
CNPJ N°08.538.171/0001-80. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE MAIO DE 2022. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIACE - EXTRATO  DE CON TRA TO  N° 2022.03.21.01.001 - 1PMC DO PR O ­
C ESSO  A D M IN IST R A T IV O  N° 2022.03.21.01 - 1PMC OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE SRA. M1RELA ZARANZA DE
SOUSA, PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, NO VALOR GLOBAL DE RS 4.696,40 (QUATRO 
MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3301.09.122.0161.2.140 - ELE­
MENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 (MATERIAL DE CONSUMO). CONTRATADO: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMEN­
TÍCIOS EIRELI (CNPJ: 17.328.748/0001-10), REPRESENTADA PELA SRA. FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO. DATA DA ASSINATURA 
D<~ '"ONTRATO: 20 DE MAIO DE 2022. VIGÊNCIA: ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2022.


